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Rapporten indeholder i øvrigt en række anbe- 
falinger, bl.a. at der specificeres minimumskrav 
både til indhold og formidling af den informati- 
on, borgerne har brug for i relation til de beslut- 
tede afgørelsesfrister, og at der udformes ret- 
ningslinier, der kan medvirke til, at ansøgere fra 

starten orienteres om den forventede sagsgang 
og den forventede sagsbehandlingstid. 

Rapportens anbefalinger vil indgå i Socialmi- 
nisteriets overvejelser ved den igangværende re- 
vision af vejledning om lov om retssikkerhed og, 
administration på det sociale område. , 

Bilag 1 

Oversigt over kommuners og amtskommuners (incl. Københavns og Frederiksberg) fastsatte af- 
gørelsesfrister i forbindelse med bevilling af hjælpemidler 

Hjælpemiddel Fastsatte frister Gennemsnitlig frist 

CCTV som optisk synshjælpemiddel 
(amter) 7-180 dage 84 dage 
Høreapparat (amter) 28-600 dage* 154 dage 
El-kørestol mm. (komm.) ' , 7-180 dage 46 dage 
Ortopædiske sko (komm.) 7-91 dage 28 dage 
PC'er som informations-teknologisk 
hjælpemiddel (amter) 7-150 dage 82 dage 

Det skal bemærkes, at der i konkrete sager kan opstå overskridelser af den afgørelsesfrist, som kommune 
og amtskommuner har fastsat. 

* Ved en ændring af serviceloven, der trådte i kraft den 1. juli 2002, blev tilskuddet til høreappa- 
ratbehandling hos godkendte, private høreapparatleverandører forhøjet fra 3.000 kr. til 5.000 
kr. pr. høreapparat. Hensigten hermed var at nedbringe ventetiden til høreapparatbehandling 

I på offentlige audiologiske klinikker. 

Spm. nr. S 3614 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (13/6 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Overvejer ministeren at stille krav til private 
firmaer, der foretager DNA-tests om, at de i 
sammenhæng med testerne skal tilbyde kvalifi- 
ceret rådgivning i lighed med praksis i det of- 
fentlige sygehusvæsen?« 

Begrundelse 

Det er ved hjælp af den moderne medicinske 
teknologi muligt at få foretaget en analyse af et 
menneskes genetiske arvemateriale -  en såkaldt 
DNA-test. Testen kan bLa. afsløre, om en person 
er genetisk disponeret for at få blodpropper eller 
udvikle forskellige former for kræft mv. Det er 
en mulighed, som det nu også er muligt at be- 
nytte sig af ved at henvende sig til en privat kli- 
nik, der udfører denne form for test (Ringkøbing 
Amts Dagblad, 10. juni 2003), Men i modsæt- 
ning til praksis i det offentlige sygehusvæsen, er 

de private klinikker ikke forpligtet til at tilbyde 
kvalificeret rådgivning i sammenhæng med te- 
sterne, til trods for at Kommissionens etiske ko- 
mite så sent som februar 2003 opfordrede EU- 
medlemslandene til hurtigst muligt at udforme 
et regelsæt til regulering af disse private firmaer. 
Begrundelsen for, at der er behov for et sådant 
regelsæt, er, at det kan være forbundet med sto- 
re og i mange tilfælde uforudsete menneskelige 
omkostninger at få kendskab til, at man lider af 
en alvorlig arvelig sygdom, og derfor er der be- 
hov for, at der gives professionel rådgivning, 
evt. både før og efter en test. 

Svar (26/6 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
DNA-tests indhentes ofte af brugerne -  f.eks. ef- 
ter udbud på internettet -  fra firmaer i udlandet, 
f.eks. USA, som direkte videregiver testresulta- 
tet til brugeren. I disse tilfælde har de danske 
myndigheder ingen mulighed for at gribe ind 


